Diário   Oficial Página 108   13 de Janeiro de 2022 Nº 28.163
Atmosférica (SPDA) EM Escolas Municipais de Nova de  Nova Canaã do
Norte/MT,Incluso o serviços  de aprovação  da Instalação junto ao corpo de
Bombeiros do Estado de Mato Grosso.
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Ficha 205
DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022
TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 021/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: P.F.SACOMANO - ME
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de projetos para perfuração
de poços artesiano no Município de Nova de  Nova Canaã do Norte/MT.
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas 387,403 e 435
DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022
SEGUNDO  TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 014/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: CCK COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de 01(um) perfurador de solo para ser utilizado na
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova de  Nova
Canaã do Norte/MT.
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas 502 e 503
DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022
<END:1311324:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1311290:108>

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/2022
CONTRADO Nº. 001/2022
PRAZO: 04/01/2022 A 31/12/2022.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU.
OBJETO: CONTRATO DE RATEIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU E O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E
AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.
VALOR PACTUADO: R$36.300,00 (TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS
REAIS).
<END:1311290:108>
<BEGIN:1311291:108>

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/2022
CONTRADO Nº. 002/2022
PRAZO: 04/01/2022 A 31/12/2022.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA.
OBJETO: CONTRATO DE RATEIO QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA E O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E
AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.
VALOR PACTUADO: R$36.300,00 (TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS
REAIS).
<END:1311291:108>
<BEGIN:1311292:108>

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/2022
CONTRADO Nº. 003/2022
PRAZO: 04/01/2022 A 31/12/2022.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA.
OBJETO: CONTRATO DE RATEIO QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA E O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E
AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.
VALOR PACTUADO: R$36.300,00 (TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS
REAIS).
<END:1311292:108>

<BEGIN:1311293:108>

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 004/2022
CONTRADO Nº. 004/2022
PRAZO: 04/01/2022 A 31/12/2022.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO
NORTE.
OBJETO: CONTRATO DE RATEIO QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.
VALOR PACTUADO: R$36.300,00 (TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS
REAIS).
<END:1311293:108>

<BEGIN:1311295:108>

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 005/2022
CONTRADO Nº. 005/2022
PRAZO: 04/01/2022 A 31/12/2022.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
XINGU.
OBJETO: CONTRATO DE RATEIO QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU E
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.
VALOR PACTUADO: R$36.300,00 (TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS
REAIS).
<END:1311295:108>

<BEGIN:1311297:108>

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 006/2022
CONTRADO Nº. 006/2022
PRAZO: 04/01/2022 A 31/12/2022.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO
NORTE.
OBJETO: CONTRATO DE RATEIO QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE E
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.
VALOR PACTUADO: R$36.300,00 (TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS
REAIS).
<END:1311297:108>
<BEGIN:1311298:108>

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 007/2022
CONTRADO Nº. 007/2022
PRAZO: 04/01/2022 A 31/12/2022.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA.
OBJETO: CONTRATO DE RATEIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA E O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E
AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.
VALOR PACTUADO: R$36.300,00 (TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS
REAIS).
<END:1311298:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
<BEGIN:1311198:108>

A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, CNPJ nº 15.024.011/0001-89,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para
Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais em diversas Ruas
do perímetro urbano de Salto do Céu/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1311198:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1311235:108>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Processo Administrativo Licitatório Nº 401/2021
A Prefeitura Municipal de SANTA CARMEM, através da Pregoeira

e equipe de apoio, nomeada através da portaria Nº 36/2021, torna público
para conhecimento dos interessados, que na licitação modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO 13/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DECORAÇÃO NATALINA NO
MUNICIPIO DE SANTA CARMEM, oriundo do Convênio nº 0888/2021 -
SECEL (Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer). Com abertura
marcada para o dia 28/12/2021 e homologada no dia 12/01/2022, teve
como vencedor a empresa:

DC ENTRETENIMENTO LTDA cadastrada no CNPJ nº
14.855.199/0001-44 por apresentar o valor de: R$ 165.660,00  (cento
e sessenta e cinco mil seiscentos e sessenta reais).

Santa Carmem, 12 de janeiro de 2022.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira - Portaria nº 36/2021
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1311235:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1311210:108>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022  SRP Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de kits de enxoval
e higiene para o auxílio natalidade a fim de atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação.
ENVIO DE PROPOSTAS: 13/01/2022, a partir das 09h00min (horário de
Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 26/01/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 26/01/2022  às 09h00min (horário
de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66)
3517-5298/3520-7523.  Sinop/MT, 12 de janeiro de 2022.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira - Portaria nº 056/2021

<END:1311210:108>
<BEGIN:1311213:108>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 288/2021

CONTRATO N.º: 288/2021. OBJETO: Contratação de formador através da
empresa Wesgly de m. Sales - ME, para realização de formação para os
candidatos ao cargo de gestão escolar das unidades educacionais da rede

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT